
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

       
   

e E] e 0% 
A A raid 10 de] E tit A (imí al E 

a DO ! Po 

  

Le 34 

ES > Er e e . 
AE a o A 497 

  

E? : estoraras a 
oa GA UD AA 

  

mA ada dia, SEA 

oia A 

yq e 

Ep mtb CIÓN HR No q 0 E 
e , , to A PO 

LS clama tana dE PO BA 2) PUT A PA IA 

me FOR UA HEA EL ARO GA AM 10 ¿HO HO 1d 

Iron les ida: wen elrciovanija: eo od AL a 
pnsiooaos ¿INTENDENTE DIE COMPRÍMIAS DE PORDOVIRIO aña odos 

cr ota sd 

  

do DE     
   

A 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Cuarto del Cantón MANTA el 31/octubre/2008, que contienen la constitución de la 
compañía IMPORTADORA DE TECNOLOGIA PARA EL MAR S.A. INTECMARSA. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.ICP.UDS.08.578 de 
21/noviembre/2008, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En éjercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08233 del 14 de julio del 
2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la-constitución de la compañía IMPORTADORA DE TECNOLOGIA 
PARA EL MAR S.A. INTECMARSA y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remitase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copla certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario D1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. * 

Comuníquese.- DADA y firmada en P    INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7217729 

Nro. Trámite 4.2008.381 
MS/ 

 



DIC. 00bb6Se de fecha 26 de noviembi 
el literal a) del el Artigulo Segundo de di 

 



  

ZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE 
RESOLUCION DE APROBACIÓNA LA ESCRITURA 
DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA 
DENOMINADA “ IMPORTADORA DE 
TECNOLOGIA PARA EL MARS. A. INTECMARSA ” 
EN EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO, 
BAJO EL NUMERO UN MIL CIENTO CUARENTA Y 
OCHO ( 1.148 ) Y ANOTADO EN EL REPERTORIO 
GENERAL CON EL NUMERO DOS MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO (2.758) EN 
ESTA FECHA, CUMPLIENDO LO DISPUESTO EN 
EL ARTICULO SEGUNDO LITERAL B) EN ESTA 
FECHA, Y 

MANTA, 5 DE DICIE DEL 2.008 

a aclógda, Ycio eAlarcón 
Registradora Mercantil 

bel Cantón Mena 

   

 


